

# Wernisaż wystawy fotografii Patrycji Dudek i Kacpra Ślusarczyka już za nami!

1 lutego br. o godz. 15.00 w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbyło się uroczyste otwarcie wystawy fotografii, autorstwa Patrycji Dudek i Kacpra Ślusarczyka – uczniów klasy III gimnazjum ze Szkoły Podstawowej im. S.Wyspiańskiego w Rupniowie.

W oficjalnym otwarciu wystawy, uczestniczyli zaproszeni goście, wśród których znaleźli się: **Jan Puchała** Starosta Limanowski, **Mieczysław Uryga** Wicestarosta Limanowski, **Wojciech Włodarczyk** Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Radni Powiatu Limanowskiego a zarazem Członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki **Marian Wójtowicz i Józef Jaworski**, **Justyna Tokarczyk** – Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej, **Danuta Dębska** – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rupniowie, **Marta Stolarz-Zwierczyk** opiekun uczniów a także rodzice i przyjaciele autorów wystawy.



Po oficjalnym otwarciu i przemówieniach, **Jan Puchała** Starosta Limanowski wraz z **Mieczysławem Urygą** Wicestarostą Limanowskim i **Wojciechem Włodarczykiem** Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego, wręczyli młodym artystom okolicznościowe podziękowania i gratulacje a autorzy wystawy, zaprosili wszystkich do obejrzenia swoich prac.

*Autorzy o sobie...*

**Nazywam się Kacper Ślusarczyk** i jestem uczniem klasy trzeciej gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Rupniowie. Moja przygoda z fotografią zaczęła się kilka lat temu. W fotografowaniu staram się mieć swój styl i nie naśladować nikogo. Większość tematów moich zdjęć to natura i architektura. W fotografii fascynuje mnie to , co większość artystów , czyli możliwość uchwycenia chwili. Moje prace zajęły wysokie miejsca w konkursach fotograficznych , mam też osiągnięcia konkursach matematycznych. Przyszłość planuję związać z informatyką , ale jak to mówią „ w życiu nigdy nic nie wiadomo”.

**Nazywam się Patrycja Dudek** chodzę do trzeciej klasy gimnazjum w Rupniowie. Od kilku lat interesuję się fotografią. Mam starszego brata Krzysztofa ; od jego przygody z aparatem zaczęła się moja. Jest on moim wzorem do naśladowania. Rzeczą , która najbardziej mnie zafascynowała w robieniu zdjęć to fakt , że każdy widzi coś innego i chce pokazać innym subiektywne postrzeganie świata. Głównym tematem moich zdjęć jest natura. W związku z moją pasją , w ubiegłym roku zajęłam II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla uczniów gimnazjum organizowanym przez Liceum Plastyczne im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu , w kategorii fotografii. Brałam udział także w innych konkursach fotograficznych. Myślę , że nie zważając na to jaki kierunek dalszej mojej edukacji wybiorę , fotografia zawsze będzie moją wielką pasją.



Działania związane z przygotowaniem wystawy oraz wernisażem koordynowała **Joanna Zawada** – Podinspektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Wystawę będzie można oglądać w **Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej od 1 do 28 lutego br.** – w imieniu

autorów serdecznie zapraszamy !

---

# **„Kołędować każdy może”, czyli XXI Dziecięcy Festiwal Kołędowy w Szczawie**

W dniach 20 – 21 stycznia br. w Szczawie odbył się XXI Dziecięcy Festiwal Kołędowy „Kołędować każdy może” w Szczawie. Wydarzenie to było okazją do docenienia najmłodszych artystów i przedłużenia bożonarodzeniowej atmosfery.

Patronat honorowy nad uroczystością objął Starosta Limanowski **Jan Puchała** oraz **Urząd Marszałkowski w Krakowie**. Wydarzenie to było dofinansowane także przez **Powiat Limanowski**. Patronat medialny nad wydarzeniem sprawowała Interaktywna Telewizja Internetowa TV28.

Głównymi organizatorami XXI Dziecięcego Festiwalu Kołędowego w Szczawie byli **Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – Oddział Szczawa**, **Parafia p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczawie** oraz **Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie**.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz powiatowych: Starosta Limanowski **Jan Puchała** oraz Członek Zarządu Rady Powiatu Limanowskiego **Agata Zięba**.



Na konkurs wpłynęło aż **131 zgłoszeń**, w tym 106 solistów i 25 duetów.

Pierwszy dzień festiwalu upłynął pod znakiem przesłuchań uczestników, którzy zostali podzieleni na **4 kategorie wiekowe**:

- 1) kategoria **przedszkolna**: od lat 3 do klasy 0
- 2) kategoria **młodsza szkolna**: od klasy 1 do klasy 3
- 3) kategoria **starsza szkolna**: od klasy 4 do klasy 6
- 4) kategoria **gimnazjalna**: od klasy 1 do 3 gimnazjum

**Oceny uczestników dokonywało jury w składzie:**

**s. Katarzyna Ciesielka** – przewodnicząca,

**Paweł Miśkowicz** – członek ,

**Jerzy Zieliński** – członek,

**Agata Mikołajczyk** – członek

**Wyniki prezentują się następująco:**

#### **KATEGORIA PRZEDSZKOLNA:**

##### **SOLIŚCI:**

**I miejsce** – Aleksandra Ciapała

**II miejsce** – Wiktoria Burda

**II miejsce** – Marta Kołodziejczyk

**III miejsce** – Wojciech Wcisło

**III miejsce** – Milena Dobrowolska

**III miejsce** – Magdalena Myjak

##### **DUETY:**

**I miejsce** – Milena Rucińska, Julita Rucińska

**II miejsce** – Helena Faron, Karol Franczyk

**II miejsce** – Martyna Brdej, Michał Szlęk

**wyróżnienia:**

Filip Mikołajczyk, Julita Sopata, Mateusz Twardowski, Julita Rucińska, Milena Rucińska, Michał Miśkiewicz      Brak wyróżnień

**KATEGORIA MŁODSZA SZKOLNA:**

**SOLIŚCI:**

**I miejsce** – Natalia Gal

**I miejsce** – Nikola Kowalik

**II miejsce** – Jakub Rusnak

**II miejsce** – Martyna Koszkuł

**III miejsce** – Paweł Madzia

**III miejsce** – Gabriela Sroka

**III miejsce** – Julia Jankowicz

**DUETY:**

**I miejsce** – Emilia Nalepa, Joanna Wojdyla

**II miejsce** – Zuzanna Magiera, Julia Jankowicz

**III miejsce** – Julia Białoń, Oliwia Kamińska

**wyróżnienia:**

Sonia Łaś, Martyna Swatek, Martyna Mastalerz, Nikola Głowacz, Wiktoria Kuczaj, Zuzanna Magiera

Klaudia Tokarczyk, Oliwia Latasiewicz, Arkadiusz Tokarczyk, Kinga Kołodziej

**KATEGORIA SZKOLNA:**

**SOLIŚCI:**

**I miejsce** – Emilia Ryś  
**I miejsce** – Kinga Czyrnek

**II miejsce** – Kinga Piekarz  
**II miejsce** – Zuzanna Leśniak

**III miejsce** – Liliana Falryn  
**III miejsce** – Katarzyna Florek

**DUETY:**

**I miejsce** – Wioletta Gil, Amelia Nawara

**II miejsce** – Liliana Falryn, Martyna Falryn

**III miejsce** – Anna Kuziel, Hubert Opyd

**wyróżnienia:**

Marta Woźniak, Maja Janczura, Hanna Janczura, Julia Milaniak,  
Dominika Krzysztof, Julia Ferenc, Weronika Więcek, Maria  
Kołodziejczyk, Liliana Gawlik, Wiktoria Jakieła

**KATEGORIA GIMNAZJALNA:**

**SOLIŚCI:**

**I miejsce** – Beata Sutor

**II miejsce** – Patrycja Dudzik

**II miejsce** – Julia Dziadoń

**III miejsce** – Anna Woźniak

**III miejsce** – Gabriela Filipiak

**DUETY:**

**I miejsce** –Julia Jasińska, Patryk Cedzidło

**II miejsce** – Anna Wygoda, Gabriela Filipiak

**II miejsce** – Monika Polańska, Aleksandra Filipiak

**wyróżnienia:**

Zuzanna Rusnak, Paulina Bryniarska, Wiktoria Żółty, Magdalena Kapłoniak, Julia Ogiela



Dodatkowo została przyznana **nagroda dla najmłodszego uczestnika festiwalu – Michała Miśkowicza (3 lata)** oraz **nagroda Grand Prix dla Julii Jarząbek.**

Fundatorzy nagród w XXI Dzięcięcym Festiwalu Kolędniczym „Kolędować każdy może” w Szczwie to: **Powiat Limanowski, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Oddział Szczawa** oraz **ks. Leon Królczyk** – Proboszcz Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczawie.



Wydarzenie uświetnił również występ **Orkiestry Dętej im. św. Floriana ze Szczawy** z gościnnym udziałem **ks. Radosława Bobka.**

Przygotowano również konkurs dla babć, dziadków i wnuków, w którym do wygrania były słodkie upominki. Po koncercie laureatów odbyła się „**Festiwalowa loteria fantowa**”.



Wszystkim uczestnikom i laureatom **SERDECZNIE GRATULUJEMY!**

Źródło foto: KSM Oddział w Szczawie

---

# Tańce, śpiewy, bajki i kołędnicy – wszystko dla ukochanych Babć i Dziadków

Święto Babci i Dziadka to niepowtarzalna okazja, by w wyjątkowy sposób podziękować ukochanym przez wnuki Babciom i Dziadkom. To dzień, w którym każde dziecko chciałoby podarować im tyle radości, wzruszeń i uśmiechów, aby zapomnieli o wszystkich troskach i dolegliwościach.

13 stycznia 2018 r. w Zespole Szkoły i Przedszkola w Łostówce goszczono Drogie Babcie i Ukochanych Dziadków. Długo wyczekiwanych gości przywitała Dyrektor **Janina Flig**. Już na wstępie złożyła im serdeczne życzenia. Potem oddała głos uczniom, którzy przygotowali mnóstwo niespodzianek.

Najmłodszy, czyli przedszkolaki, recytowali wiersze, tańczyli, śpiewali oraz – tak dla odmiany – tym razem to one opowiadały Babciom i Dziadkom bajki. Również dzieci z klasy I i IV w formie wierszy i piosenek złożyły Gościom życzenia. Uczniowie klas III przedstawili jasełka, które są tradycją tych spotkań. Na scenie pojawiła się również grupa kołędnicza z programem pt. „**Z gwiazdą i turoniem**”, dostarczając Babciom i Dziadkom wielu wzruszeń. To oni przecież uczą wnuki kołęd i zagórzanskiej tradycji kołędniczych, które kultywują uczniowie z Łostówki. Nie zabrakło również występu zespołu regionalnego „**Mali Łostowianie**”, którzy uświetnili ten dzień śpiewem.



Po programie artystycznym życzenia wszystkim Babciom i Dziadkom złożył Wójt Gminy Mszana Dolna **Bolesław Żaba**, który pogratulował gościom rezolutnych i utalentowanych wnuków. W



uroczystości wzięł także udział radny wsi Łostówka **Jan Chorągwicki**.



Wszystkie wnuki obdarowały swoich ukochanych gości przygotowanymi własnoręcznie upominkami. Po części artystycznej zaproszono Babcię i Dziadków na słodki poczęstunek przygotowany przez mamy.

Źródło foto: UG Mszana Dolna

---

## **„Z kołędą na ustach” – spotkanie integracyjne DPS w Mszanie Dolnej**

16 stycznia br. odbyło się spotkanie integracyjne Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej. Wydarzenie, pod hasłem „Z kołędą na ustach”, było okazją do wspólnego kołędowania oraz złożenia sobie noworocznych życzeń.

W spotkaniu udział wzięli liczni przedstawiciele powiatu: Starosta Limanowski **Jan Puchała**, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Franciszek Dziedzina**, Wicestarosta Limanowski **Mieczysław Uryga**, członkowie Zarządu Powiatu **Agata Zięba** i **Jan Więcek** oraz Radny Powiatu Limanowskiego i członek Komisji ds. Pomocy Społecznej **Czesław Kawalec** i Dyrektor PCPR w Limanowej **Monika Nawalaniec** wraz ze swoim zastępcą **Wandą Marek**.

Wśród grona gości wymienić należy również księży proboszczów tutejszej parafii: **ks. Jerzego Raźnego** i **ks. Tadeusza Mrowca** jak i liczną grupę dyrektorów zaprzyjaźnionych dps-ów wraz z

mieszkańcami.

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania wszystkich zaproszonych gości oraz złożenia świątecznie – noworocznych życzeń przez Dyrektora DPS w Mszanie Dolnej **Małgorzatę Łukasik**. Następnie głos zabrał Starosta Limanowski **Jan Puchała**. Odczytano również list od posła Ziemi Limanowskiej, Wiceministra Finansów **Wiesława Janczyka**.



Dalszą częścią spotkania była wspólna zabawa, przebiegająca w miłej i rodzinnej atmosferze. Dla mieszkańców DPS w Mszanie Dolnej przewidziane zostały liczne konkursy z nagrodami. Całość wydarzenia uświetnił występ dzieci z **Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Łostówce** oraz zespołu muzycznego **Gospel z Mszany Dolnej**.



Imprezę wsparli: **Ochotnicza Straż Pożarna w Mszanie Dolnej, Agata Spyrka, TZMO, Apteka Vita i Rodzinna, Andrzej Łopata, Barbara Matłęga oraz firmy SALAMI, MARKAM, BZOMEX, TZMO i Complex.**

Autor : E.Czech/Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

---

# Sesja popularnonaukowa w 73

# rocznicę Bitwy Szczawskie

14 stycznia br. odbyła się sesja popularnonaukowa, związana z obchodami 73. rocznicy Bitwy Szczawskiej. Spotkanie to było nie tylko upamiętnieniem wydarzeń historycznych sprzed lat, ale i okazją do uwieńczenia kilkuletniej pracy badawczej dr Dawida Golika z krakowskiego IPN oraz członka SRH 1 PSP AK Przemysława Bukowca.

Organizatorem wydarzenia było **Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Powiat Limanowski oraz Gmina Kamienica**. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął również **Starosta Limanowski Jan Puchała**.

Podczas sesji popularnonaukowej, która miała miejsce w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie, zaprezentowane zostało wyposażenie, uzbrojenie i umundurowanie, posiadane przez obie strony starcia, czyli żołnierze 1 PSP AK (I Batalion – zwany Sądeckim) i Niemcy. Zainteresowani mieli również okazję do zapoznania się z nieznanymi dotąd faktami historycznymi dotyczącymi starcia czy obejrzenia zdjęć i relacji.



Dla przypomnienia, Bitwa Szczawska stoczona została w dniach 13 – 14 stycznia 1945 roku i była starciem zbrojnym pomiędzy żołnierzami 1 PSP AK (I Batalion – zwany Sądeckim) i Niemcami, a właściwie specjalnie uformowaną jednostką, której zadaniem była walka z partyzantami.

Autor : E.Czech/Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

---

# **XXII Przegląd Grup Kołodniczych z Gminy Limanowa**

Przeegląd Grup Kołodniczych oficjalnie rozpoczął Wójt Gminy Limanowa Władysław Pazdan wraz z Urszulą Biernat – sołtys Starej Wsi I oraz Markiem Młynarczykiem – radnym Gminy Limanowa. Wójt Władysław Pazdan witając wszystkich uczestników oraz gości, podziękował zarówno występującym, jak i opiekunom za przygotowanie grup, jednocześnie życząc udanych występów oraz kwalifikacji na kolejne etapy kołodowania. W uroczystości udział wzięł **Mieczysław Uryga** Wicestarosta Limanowski.

Występy kołodników oceniała niezależna Komisja w składzie:

– Magdalena Kroh – etnograf

– Marta Smółczyńska – etnolog z MCK „Sokół” w Nowym Sączu

– Aleksander Smaga – muzyk z MCK „Sokół” w Nowym Sączu

która przyznała grupom następujące miejsca oraz nagrody pieniężne ufundowane przez Wójta Gminy Limanowa:

## **w kat. grup dziecięcych:**

I miejsca i nagrody w wysokości po 900,00 zł :

Grupie Kołodniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Mordarce

**Grupie Kołodniczej „Z Gwiazdą” z Zespołu Regionalnego „Mali Męcinianie” z Męciny**

**Grupie Kołodniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siekierczynie**

II miejsce i nagrodę w wysokości 800,00 zł:

Grupie Kołodniczej „Z Konikiem” z Zespołu Regionalnego

„Pasierbiocki” z Pasierbca

III miejsca i nagrody w wysokości 700,00 zł:

Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi

Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu

Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” ze Świetlicy Wiejskiej w Starej Wsi

Grupie Kolędniczej „Z Szopką” Rodziny Rysiów z Koszar

**w kat. grup młodzieżowych:**

I miejsce i nagrodę w wysokości 1.000,00 zł:

Grupie Kolędniczej „Herody” z Zespołu Regionalnego „Mali Męcinianie” z Męciny

II miejsce i nagrodę w wysokości 800,00 zł:

Grupie „Kolędnicy Starowiejscy z Gwiazdą” z Golcowa

**w kat. grup dorosłych:**

**I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1.500,00 zł:**

**Grupie „Kolędnicy z Szopką Łalkową” z Zespołu Regionalnego „Kijom Worci” z Pisarzowej**

II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 1.200,00 zł:

Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w Makowicy

Grupie „Kolędnicy z Gwiazdą” z Zespołu Regionalnego „Pisarzowianie” z Pisarzowej

Komisja oceniająca występy postanowiła ponadto wydelegować siedem grup kolędniczych na dalszy powiatowy etap konkursu, który odbędzie się w dniach 20-21 stycznia br. w Kasince Małej. Do udziału w XIX Powiatowym Przeglądzie Grup Kolędniczych zakwalifikowane zostały:

– trzy grupy dziecięce z pierwszego miejsca, a więc Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Mordarce, Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Zespołu Regionalnego „Mali

Męcianie” z Męciny i Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siekierczynie

– młodzieżowa Grupa Kolędnicza „Herody” z Zespołu Regionalnego „Mali Męcianie” z Męciny

oraz

– trzy grupy dorosłe z pierwszego miejsca, a więc Grupa „Kolędnicy z Szopką Lalkową” z Zespołu Regionalnego „Kijom Worci” z Pisarzowej, Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w Makowicy, Grupa „Kolędnicy z Gwiazdą” z Zespołu Regionalnego „Pisarzowianie” z Pisarzowej.

Dyplomy oraz nagrody wszystkim prezentującym się grupom wręczali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicewójt Gminy Limanowa Marian Mąka, sołtys Starej Wsi I Urszula Biernat oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty Musiał

Podczas trwania Gminnego Przeglądu Grup Kolędniczych w Starej Wsi można było wesprzeć finansowo chorego na neurosarkoidozę Adama Dudka z Koła Gospodyń Wiejskich w Makowicy. Specjalnie dla niego zakolędowała także kapela „KiciokiBand” oraz Paweł Juszcak członek Koła Gospodyń Wiejskich w Makowicy.

*Źródło: UG Limanowa*

---

## **W 73. rocznicę Bitwy Szczawskiej**

W najbliższą niedzielę 14 stycznia o godzinie 12,15 w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie odbędzie się sesja popularnonaukowa w 73. rocznicę Bitwy Szczawskiej.

Organizatorami przedsięwzięcia są Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Powiat Limanowski, Gmina Kamienica.

Serdecznie zapraszamy!

---

# **XXI Dziecięcy Festiwal Kolędowy w Szczawie – zapraszamy!**

Okres noworoczny to wiele okazji do wspólnego kolędowania – jedną z nich będzie odbywający się w dniach 20 – 21.01.2018 r. **XXI Dziecięcy Festiwal Kolędowy w Szczawie „Kolędować każdy może”**.

Wydarzenie to, odbywające się już po raz XXI, jest okazją do zapoznania się z bogatą polską tradycją kolędniczą, docenieniem najmłodszych talentów muzycznych oraz możliwością podtrzymywania lokalnych obrzędów bożonarodzeniowych.

Przegląd współfinansowany jest ze środków powiatu limanowskiego, a honorowy patronat nad wydarzeniem objął **Starosta Limanowski Jan Puchała**.

Poszczególni uczestnicy, zakwalifikowani do udziału w festiwalu, prezentować będą zarówno kolędy w tradycyjnych jak i własnych aranżacjach muzycznych.

W programie dwudniowego festiwalu, oprócz konkursu uczestników i koncertu laureatów przewidziany jest również **występ gościnny Orkiestry Dętej im. Św. Floriana ze Szczawy** oraz **„Festiwalowa loteria fantowa”**.

Z pewnością nie zabraknie bożonarodzeniowej atmosfery, tradycyjnych i lubianych kołęd w świetnym wykonaniu oraz atrakcji dla najmłodszych.



Film promocyjny Festiwalu dostępny pod linkiem:

<https://www.youtube.com/watch?v=tRLiB915Fys#action=share>

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**

fot. Dziecięcy Festiwal Kolędy w Szczawie, KSM Szczawa

---

# **Pokonkursowa wystawa fotograficzna „Z obiektywem przez Powiat” 2017 w mini galerii PCIT**

Od 5 stycznia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można obejrzeć pokonkursową wystawę fotograficzną „Z obiektywem przez Powiat” 2017.

Wystawa jest podsumowaniem ubiegłorocznej edycji powiatowego konkursu fotograficznego, którego organizatorami byli: **Powiat Limanowski i Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej.**



Przypomnijmy, że w konkursie udział wzięło **59 autorów**, którzy



nadesłali łącznie **251 prac**. Celem konkursu była ochrona i upowszechnianie (poprzez fotografię) dziedzictwa naturalnego, społecznego i kulturowego oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych Powiatu Limanowskiego, promowanie Powiatu Limanowskiego wraz z jego dorobkiem kultury materialnej i duchowej, podejmowanymi inicjatywami i zachodzącymi zmianami a także rozwijanie zainteresowań i uzdolnień w dziedzinie fotografii.



### **Nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie:**

#### **Kategoria „Pejzaż”**

**I miejsce: Marcin Gądek**

**II Miejsce: Maciek Sułkowski**

**III Miejsce: Jan Dutka**

#### **Wyróżnienia**

**Wiktor Baron, Sylwester Piechnik, Wojciech Domagała.**

#### **Kategoria „Człowiek”**

**I miejsce: Michał Wojtas**

**II Miejsce: Krystyna Trzupek**

**II Miejsce: Aleksandra Urbańczyk**

**III Miejsce: Julia Dziadoń**

## **Wyróżnienia**

**Sławomir Cabała, Maria Trzupek**

### **Prace oceniała Komisja w składzie:**

**Piotr Droździk (Przewodniczący).** Artysta – fotograf. Swoje prace prezentował na wystawach indywidualnych, m.in. Sądeczanie końca wieku, Nowy Sącz 2000, Mój Nikifor – zdjęcia z planu filmowego, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej. Ważniejsze publikacje to m.in., albumy: Spisz, Klasztory polskie – cystersi ze Szczyrzyca, Bazylika w Nowym Sączu, Nowy Sącz – moje miasto. Sądeczanin roku 2007 w plebiscycie Gazety Krakowskiej.

**Kamil Bańkowski.** Artysta – fotograf. Fotografuje od ośmiu lat. Tematem jego prac jest krajobraz i architektura. Fascynuje go odkrywanie Małopolski, Sądecczyzny i Słowacji . Ważniejsze publikacje to m.in. Kapliczki przydrożne południowej Małopolski, Piękno wspólnej krainy, Południowa Małopolska i Północna Słowacja, Parafialny Jordan. Chrzcielnice Diecezji Tarnowskiej. Wystawy indywidualne m.in., Piękno wspólnej krainy..., Kościółki Szlaku Architektury Drewnianej. Nagrody, m.in., Transgraniczny dialog kulturowy w obiektywie – MBP Limanowa.

**Justyna Tokarczyk.** Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości w Starostwie Powiatowym w Limanowej

**Marek Dudek.** Alpinista, podróżnik, fotograf, autor etiud filmowych o tematyce górskiej. Propagator zdrowego stylu życia



Serdecznie zapraszamy do zwiedzania pokonkursowej wystawy

fotograficznej „Z obiektywem przez Powiat” 2017, którą można oglądać do **31 stycznia 2018 r.** w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

**Serdecznie zapraszamy!!!**

---

## **Tradycyjny Orszak Trzech Króli – już w sobotę!**

Tradycyjnie, już po raz czwarty, 6 stycznia w Święto Objawienia Pańskiego wyruszy uroczysty orszak trzech króli. Wydarzenie to będzie okazją do przedłużenia klimatu Bożego Narodzenia, zademonstrowania swojej wiary oraz wspólnego kolędowania.

Uroczysty orszak złożony z dzieci, młodzieży, przedstawicieli wielu grup działających przy parafii, Świętej Rodziny, aniołów i Trzech Króli wyruszy, w towarzystwie kapeli góralskiej „KRÓLE” o godz. 9.45 z ronda przy ul. MB Bolesnej w Limanowej. Następnie, około godziny 10.00 na limanowskim rynku odbędzie się krótka inscenizacja, przygotowana przez młodzież z działającego przy parafii Ruchu Czystych Serc, pod opieką ks. Bartosza Mizińskiego.

Najważniejszym akcentem wydarzenia będzie **wspólna Eucharystia**, sprawowana w Bazylice Matki Bożej Bolesnej w Limanowej o **godzinie 10.30.**

Po wspólnej Mszy Świętej będzie okazja do wspólnego kolędowania.

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**

Źródło foto: Bazylika MB Bolesnej w Limanowe